
РОССТАТ 

627,2 619,5 608,3 604,4 608,4 

595,3 588,3 580,0 567,7 579,5 

31,9 31,2 28,3 36,6 29,0 

2017 2018 2019 2020 2021

Численность рабочей силы Занятые Безработные 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОЧЕЙ СИЛЫ* 
ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

Чувашстат 

*Здесь и далее по данным  выборочного обследования рабочей силы (в возрасте 15 лет и старше)  



РОССТАТ 

УРОВЕНЬ ЗАНЯТОСТИ И БЕЗРАБОТИЦЫ НАСЕЛЕНИЯ 
 В ПРОЦЕНТАХ 

61,6 61,2 60,4 60,4 61,1 

58,5 58,1 57,6 56,8 58,2 

5,1 5,0 4,7 6,1 4,8 

2017 2018 2019 2020 2021

Уровень участия в рабочей силе Уровень занятости Уровень безработицы 

Чувашстат 



РОССТАТ 

6,7 

20,4 

9,9 

1,9 

16,7 

4,7 

18,8 

10,8 
10,0 

Руководители  Специалисты  
высшего 
уровня  

квалификации 

Специалисты среднего 
уровня квалификации 

 Служащие,  
занятые 

подготовкой 
и оформлением  
документации,  

учетом и  
обслуживанием 

Работники сферы  
обслуживания  

и торговли,  
охраны  

граждан и  
собственности 

Квалифицированные  
 работники  
сельского 
и лесного  
хозяйства,  

рыбоводства  
и рыболовства  

Квалифицированные  
рабочие  

промышленности,  
строительства,   

транспорта  
и рабочие  

родственных  
занятий 

Операторы  
производственных  

установок и 
машин,  

сборщики  
и водители 

Неквалифицированные  
рабочие 

ЗАНЯТОЕ НАСЕЛЕНИЕ ПО ГРУППАМ ЗАНЯТИЙ НА ОСНОВНОЙ 

РАБОТЕ в 2021 году 
 

Чувашстат 

В % ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТЫХ 



РОССТАТ 

ЗАНЯТОЕ НАСЕЛЕНИЕ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ОСНОВНОЙ РАБОТЕ в 2021 году  
 

Чувашстат 

18,4 

14,7 

13,0 

9,4 
8,4 

6,6 
5,7 5,5 

Обрабатывающие 
производства 

Торговля оптовая  
и розничная;  

ремонт  
автотранспортных  

средств и мотоциклов 

Строительство Образование Сельское, лесное 
хозяйство,  

охота, рыболовство  
и рыбоводство 

Деятельность в области  
здравоохранения и  
социальных услуг 

Транспортировка  
и хранение 

Государственное управ- 
 ление и обеспечение 

 военной безопасности; 
 социальное обеспечение 

В % ОТ ОБЩЕЙ ЧИСЛЕННОСТИ ЗАНЯТЫХ 


